监事会第七次会议、2019年第一次临时股东审议通过，第二次注销已分别经公司第三届董事会第十一次会议、第三届监事会

第十次会议、2019年第四次临时股东审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

温氏食品集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

78

1、2019年8月，公司根据首期限制性股票激励计划规定，对不再符合激励条件的37名员工共984,200股限制性股票进行

了回购注销，广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）出具了“广会验字[2019]G18032070823号”的验资报告，公司总

股本减少至5,312,124,827股，公司完成了注册资本的工商变更登记手续，并取得了新的《营业执照》； 2019 年 8 月 30 日，

984,200股限制性股票已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成回购注销手续。

2、2019年12月，公司根据首期限制性股票激励计划规定，对不再符合激励条件的35名员工共615,280股限制性股票进行

了回购注销，致同会计师事务所（特殊普通合伙）广州分所出具了“致同验字[2019]第440FC0028号”的验资报告，公司总

股本减少至5,311,509,547股，公司完成了注册资本的工商变更登记手续，并取得了新的《营业执照》；2020年1月3日，615,280

股限制性股票回购注销手续已于中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股本（股）

2019年 2019年1-9月

基本每股收

益（元/股）

稀释每股收

益（元/股）

归属于上市公司普

通股股东的每股净

资产（元/股）

基本每股收

益（元/股）

稀释每股收

益（元/股）

归属于上市公司普通股

股东的每股净资产（元/

股）

变动前 5,313,109,027 2.6614  2.6445 8.5809  1.1567 1.1529 7.0739

变动后 5,311,509,547 2.6614  2.6445  8.5809  1.1567 1.1529 7.0739

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

温鹏程 162,537,736   162,537,736 高管锁定 高管锁定股：按规定解锁

严居然 111,835,161 66,000 176,000 111,725,161
高管锁定；股权

激励股份锁定

高管锁定股：按规定解锁

股权激励限售股：按公司首期限制

性股票激励计划规定的解锁条件、

解锁时间、解锁数量及比例进行解

锁

梁焕珍 107,129,971   107,129,971
高管关联人根据

承诺锁定
高管锁定股：按规定解锁

温均生 104,868,187   104,868,187 高管锁定 高管锁定股：按规定解锁

温小琼 96,929,535   96,929,535 高管锁定 高管锁定股：按规定解锁

温氏食品集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

79

温志芬 94,656,626   94,656,626 高管锁定 高管锁定股：按规定解锁

黄伯昌 81,581,999   81,581,999 高管锁定 高管锁定股：按规定解锁

严居能 79,883,355 66,000 176,000 79,773,355
高管锁定；股权

激励股份锁定

高管锁定股：按规定解锁

股权激励限售股：按公司首期限制

性股票激励计划规定的解锁条件、

解锁时间、解锁数量及比例进行解

锁

梁志雄 64,202,812 27,000 72,000 64,157,812
高管锁定；股权

激励股份锁定

高管锁定股：按规定解锁

股权激励限售股：按公司首期限制

性股票激励计划规定的解锁条件、

解锁时间、解锁数量及比例进行解

锁

黄松德 57,588,618 66,000 176,000 57,478,618
高管锁定；股权

激励股份锁定

高管锁定股：按规定解锁

股权激励限售股：按公司首期限制

性股票激励计划规定的解锁条件、

解锁时间、解锁数量及比例进行解

锁

其他股东合计 639,274,756 356,973 298,485,722 341,146,007

高管锁定；股权

激励股份锁定；

首发前 限售股

（待确认股份余

股）

高管锁定股：按规定解锁

股权激励限售股：按公司首期限制

性股票激励计划规定的解锁条件、

解锁时间、解锁数量及比例进行解

锁；

首发前限售股：待确认股份确认后，

按规定解锁

合计 1,600,488,756 581,973 299,085,722 1,301,985,007 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证券名称 发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

广东温氏食品集团股份有限

公司 2017年面向合格投资者

公开发行公司债券（第一期）

2017年 03月 20

日
4.60% 5,000,000

2017 年 05 月 11

日
5,000,000

2022 年 03 月 20

日

广东温氏食品集团股份有限

公司 2017年面向合格投资者

公开发行公司债券（第二期）

2017年 07月 04

日
4.87% 20,000,000

2017 年 08 月 21

日
20,000,000

2022 年 07 月 04

日

温氏食品集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

80

温氏食品集团股份有限公司

2019 年面向合格投资者公开

发行公司债券（第一期）

2019年 09月 05

日
3.80% 5,000,000

2019 年 09 月 16

日
5,000,000

2024 年 09 月 06

日

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明